
 

 

                                

AGJENDA E TRAJNIMIT 

Titulli i trajnimit: Menaxhimi i detyrave të shtëpisë në arsimin fillor 

Data: 16 mars  2024 

Vendi: Qendra Mediale 

Trajnere: Lirika Berdynaj 

Pjesëmarrës: Mësimdhënës të British School of Kosovo 

Struktura: Dy grupe punuese (mëngjes / pasdite) 

 

GRUPI I PARË – PARADITE 

Koha Përmbajtja / Seanca 

09:00 – 09:15 Regjistrimi dhe prezantimi i programit të ditës 

09:15 – 10:00 Qëllimi i detyrave të shtëpisë dhe ndikimi në të nxënë 

10:00 – 10:45 Llojet e detyrave të shtëpisë dhe përzgjedhja sipas lëndëve dhe niveleve 

10:45 – 11:00 Pushim 

11:00 – 11:45 Diferencimi i detyrave dhe përshtatja për nevoja të veçanta 

11:45 – 12:30 Koordinimi ndërmjet mësimdhënësve dhe menaxhimi i ngarkesës së nxënësve 

12:30 – 13:00 Diskutim reflektiv dhe ndarje përvojash / Mbyllja e sesionit 

 

GRUPI I DYTË – PASDITE 

Koha Përmbajtja / Seanca 

13:30 – 13:45 Regjistrimi dhe prezantimi i programit 



Koha Përmbajtja / Seanca 

13:45 – 14:30 Qëllimi dhe funksioni i detyrave të shtëpisë në zhvillimin e kompetencave 

14:30 – 15:15 Strategjitë për përfshirjen e prindërve dhe komunikimi efektiv me familjen 

15:15 – 15:30 Pushim 

15:30 – 16:15 Vlerësimi i detyrave të shtëpisë dhe ndjekja e progresit të nxënësve 

16:15 – 17:00 Shembuj praktikë – ndarja e ideve dhe përvojave nga mësimdhënësit 

17:00 – 17:15 Reflektim, përmbyllje dhe ndarja e certifikatave 

 


